

Kolejne wnioski Powiatu Hajnowskiego otrzymały dofinansowanie

Do Powiatu Hajnowskiego trafią kolejne fundusze unijne - tym razem dofinansowanie otrzymały wnioski pn. *Szlakiem bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej oraz Scalenia gruntów w gminie Narewka na obiekcie „Eliaszuki i inne”.*

Umowa pomiędzy samorządem Powiatu Hajnowskiego a Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego o dofinansowanie projektu *Szlakiem bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej* została podpisana 24 lipca 2018r., zaś 10 sierpnia br. podpisano umowę na realizację inwestycji dot. scalenia.

W ramach projektu *Szlakiem bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej* zagospodarowany zostanie parking Zwierzyniec, przy drodze Hajnówka – Białowieża. W ramach istniejącego Białowieskiego Szlaku Transgranicznego, na terenie dwóch gmin: Hajnówka i Białowieża powstanie ścieżka edukacyjna. Ścieżka zostanie opatrzona 12 tablicami informacyjnymi o tematyce bioróżnorodności Puszczy Białowieskiej. Integralną częścią szlaku będzie nowowybudowany obiekt turystyczny na parkingu, w którym znajdować się będzie m. in. informacja turystyczna. Budynek zostanie dostosowany do potrzeb turystów – zaplanowano budowę galerii słonecznej z eksponatami edukacyjnymi, sali edukacyjnej jako miejsca wystaw, prelekcji i pokazów filmowych. Miejsce wokół budynku zostanie uzupełnione o obiekty małej infrastruktury turystycznej – wiaty, ławki, stojaki na rowery, plac zabaw. Na tym nie koniec – Białowieski Szlak Transgraniczny zostanie przedłużony z Bud do parkingu Zwierzyniec – trasa zyska 3,3 km w celu połączenia Zwierzynca ze szlakiem. Tym samym dotąd opustoszały parking zostanie przekształcony w nowoczesne centrum edukacyjno-informacyjno-promocyjne i miejsce odpoczynku, a także punkt, gdzie zbiegają się szlaki turystyczne. Koszt inwestycji to 2.9 mln zł, kwota dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego wynosi 2 mln zł. Realizacja projektu rozpocznie się w sierpniu 2018, zakończenie prac przewidziano na październik 2019 r.

Kolejna inwestycja dot. scaleń w powiecie

Staraniem samorządu do powiatu trafią także kolejne środki na realizację scaleń – 10 sierpnia br. pomiędzy samorządem Powiatu Hajnowskiego a Urzędem Marszałkowskim podpisana została umowa o realizacji inwestycji dot. *Scaleń na obiekcie „Eliaszuki i inne”*. Całkowita wartość projektu to ponad 19 mln zł, z czego 12 mln to kwota przyznana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, pozostałe środki pochodzą z budżetu państwa. Operacja scalenia w gminie Narewka obejmie wsie Eliaszuki, Miłaszewo i Planta. Prace scaleniewe na obiekcie „Eliaszuki i inne” to trzecie takie przedsięwzięcie, aktualnie realizowane przez Powiat Hajnowski - obok postępowań scaleniewych „Kotłówka i inne” w gminie Narew i „Tarnopol” w gminie Narewka (na ten cel powiat pozyskał ponad 14 mln zł – umowa została podpisana w 2016r., przyp.red.). Powierzchnia gruntów objętych postępowaniem scaleniewym na obiekcie Eliaszuki i inne wynosi 2, 515 ha. Dla porównania – łączna powierzchnia dla dwóch pozostałych obiektów to 1881, 1218 ha.

Inne projekty starostwa

Pozyskane środki nie są jedynymi, jakie trafiły do powiatu. Do końca sierpnia potrważą prace związane z termomodernizacją budynku Zespołu Szkół z DNJB. Staraniem samorządu, w 2017r. na ten cel pozyskano 1,3 mln zł - to kwota dofinansowania projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. W sierpniu br. rozpoczną się również prace związane z przebudową drogi powiatowej nr 2329B ulicy Poddolnej i odcinka ulicy Ks. A. Dziewiatowskiego w Hajnówce – I etap. Wartość inwestycji to ponad 1,8 mln zł, z czego powiat hajnowski pozyskał 380 000 tyś. zł dofinansowania w ramach Podlaskiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych. Pozostała część zostanie wydatkowana z budżetów powiatu i miasta Hajnówka. Zakres inwestycji z przejazdem PKP obejmuje kompleksową przebudowę drogi o łącznej długości ok. 422 m z uwzględnieniem robót ziemnych, podbudowy, nawierzchni, robót wykończeniowych oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu.

Poza przedsięwzięciami o charakterze inwestycyjnym, Starostwo realizuje również projekty edukacyjne: „Puszcza i ludzie” oraz „Bieżeństwo - historia zwykłych ludzi”. Całkowita kwota projektu „Puszcza i ludzie” to

911 400,00 zł, z czego 85%, tj. 774 690,00 zł pochodzi ze środków unijnych – a konkretnie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców regionu Puszczy Białowieskiej – w ramach tego Starostwo zorganizowało szereg przedsięwzięć, m.in. konkurs ekologiczny dla młodzieży, cykliczne warsztaty ekologiczne dla młodzieży i dorosłych oraz debatę dot. Puszczy Białowieskiej z udziałem samorządowców, mieszkańców i przedstawicieli nadleśnictw. (więcej o projektowych działaniach na <https://puszczailudzie.info/>). Powiat Hajnowski dostrzeżono także w Brukseli – wspólnie z niemieckim partnerem Stowarzyszeniem „Przyjaciele Hajnówki”, Stowarzyszeniem „Pocztówka” i Uniwersytetem Trzeciego Wieku, starostwo realizuje projekt edukacyjny „Bieżeństwo - historia zwykłych ludzi”. Warto podkreślić, iż wniosek Powiatu Hajnowskiego był jednym z 286. inicjatyw z 30 krajów, które starały się o dofinansowanie – otrzymało je tylko 39 projektów z całej Europy, w tym tylko 2 projekty z Polski - projekt Powiatu Hajnowskiego oraz Muzeum Historii Żydów Polskich! Projekt skierowany jest do młodzieży z hajnowskich szkół, zaplanowane działania (spotkania młodzieży polsko – niemieckiej, konkurs) pozwoliły poznać nieznaną dotąd fragment lokalnej historii w nawiązaniu do współczesnej problematyki uchodźstwa.

Projekty realizowane przez jednostki powiatu

Choć liczba projektów z udziałem funduszy unijnych, których beneficjentem jest Powiat Hajnowski, może wydawać się duża, to w rzeczywistości fragment wszystkich inicjatyw, jakie aktualnie mają miejsce w regionie. Szereg projektów realizują jednostki organizacyjne powiatu hajnowskiego. Fundusze z zewnątrz bardzo efektywnie pozyskuje **SP ZOZ w Hajnówce**, który obecnie realizuje **trzy projekty inwestycyjne**. Pierwszy „Przebudowa i doposażenie SOR w SPZOZ w Hajnówce celem zapewnienia najwyższej jakości opieki zdrowotnej” - zakłada przebudowę i doposażanie w nowoczesny sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Rachunkowego z Izbą Przyjęć. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, wartość przedsięwzięcia to ponad 6,5 mln zł. Drugi projekt dotyczy poprawy efektywności i dostępności do usług medycznych świadczonych w oparciu o pion zabiegowy i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. W ramach tego przedsięwzięcia mają zostać przebudowane oraz doposażone w sprzęt medyczny sale na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Bloku Operacyjnego. Całkowita wartości inwestycji to ponad 9,7 mln zł, inwestycja uzyskała dofinansowanie na poziomie 6,5 mln zł. Umowy o dofinansowanie obu inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zostały podpisane w 2017r. Z kolei 17 lipca br. zawarto kolejną - hajnowskiemu szpitalowi udało się pozyskać fundusze na utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego. Przedsięwzięcie polega na wykonaniu przebudowy i rozbudowy istniejącego Oddziału Psychiatrycznego i Zespołu Poradni. Całkowita wartość projektu: 9,4 mln zł, zaś przyznane dofinansowanie: 6, 7 mln zł.

Projekty z udziałem funduszy unijnych realizują także powiatowe placówki oświatowe. Liderem pozostaje **Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce**. Od następnego roku szkolnego placówka przystępuje do realizacji projektu Erasmus+, w ramach którego uczniowie technikum wyjadą na płatne praktyki do Niemiec. Ponadto, szkoła z początkiem października 2018r. do 2020r. rozpoczyna realizację projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce poprzez realizację Kompleksowego Programu Rozwojowego Szkoły”. Projekt zakłada m.in. realizację ponadprogramowych płatnych staży zawodowych w przedsiębiorstwach na terenie woj. podlaskiego, udział uczniów w kursach językowych i kursach zawodowych, ponadto, w ramach projektu zostaną zakupione również dwie obrabiarki CNC: tokarka uniwersalna do metalu z odczytem cyfrowym i kompletem wyposażenia oraz frezarka uniwersalna do metalu z odczytem cyfrowym i kompletem wyposażenia. Wartość projektu to 1 088 374,68 zł w tym dofinansowanie 1 028 134,68 zł ze środków Unii Europejskiej.

Katarzyna Miszczuk